
 

 
                                                                                                                                                                  

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Socio Sanitari  

 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148    Fax: 0434.231607  
Sito Web: 
www.istitutoflora.gov.it      

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA RETE LOCALE “DEBATE”   

 
 

  

                                                                                                                                      Verbale N. 9 Deliberazione n. 58  

                                                                                                                           

 

 

Il giorno 01 luglio 2021, alle ore 17,00, in seguito ad avviso di convocazione prot. N. 4745/2.2.c. del 

24.06.2021, si è riunito il Consiglio di Istituto dell'Istituto d’Istruzione Superiore «Federico Flora» di 

Pordenone - via Ferraris n. 2, in modalità telematica. 
 

MEMBRI   CONSIGLIO PRESENTI ASSENTI 

STUFFERI PAOLA X  

SERRAINO DIEGO X  

COLUCCI EDMONDO X  

    

    

CARLUCCI  LORENZO MARIA   X 

COLLAUTO  LORENZO  X 

PIN CHIARA   X 

ROSPANT DEMIAN  X 

BRAGADIN  CRISTA X  

CECCARELLO ANNAMARIA X  

GORETTI  GIULIANA X  

    

PURKANDHOFER ELENA X  

TRIOLONE FRANCESCA X  

    

    

GREGATO FRANCA X  

JACAZ MARINELLA X  

 

Constatato il numero legale dei membri del Consiglio intervenuti, mediante rilevazione della presenza 

in modalità telematica, come previsto dall’avviso di convocazione, il Presidente invita il Consiglio a 

mailto:pnrc01000r@istruzione.it


 

discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, iscritto al n. 7 dell'ordine del giorno dell'adunanza 

odierna. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

CONSIDERATO CHE l’Istituto ha presentato la candidatura alla costituenda rete territoriale 

“Debate” che coinvolge al momento una decina di istituti scolastici della provincia di Pordenone; 

CHE presso questo Istituto tre insegnanti hanno già manifestato il loro interesse in quanto la rete 

territoriale si propone la diffusione della metodologia didattica denominata Debate, promossa anche 

a livello centrale, e prevede di offrire al personale docente interessato la formazione necessaria a 

diffondere la “buona pratica” nelle scuole di pertinenza.  

RILEVATO che Capofila della rete territoriale è l’I.C. di Roveredo in Piano e che la rete locale 

farà riferimento alla rete nazionale “Debate Italia”. 

PRESO ATTO che il Collegio Docenti ha già deliberato l’adesione alla rete in data 22/06/2021 

e che il Dirigente Scolastico richiede la ratifica anche da parte del Consiglio di Istituto 

 

 

Il Consiglio di Istituto, ascoltata la relazione del Dirigente Scolastico, preso atto della 

documentazione e visti gli esiti della votazione finale 

 

DELIBERA 

 
all’unanimità l’adesione alla rete locale in oggetto.  

 

 

                Il SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

   (Prof.ssa A. Ceccarello)                (Dott. Serraino Diego) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata al sito 

istituzionale dell’Istituto – sezione di riferimento, secondo le modalità previste dalla legge, in data 06.09.2021. 

 

 

Addì, 06.09.2021      

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 (prof.ssa Paola Stufferi) 
                                                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


